
1 

 

NAŘÍZENÍ JIHO ČESKÉHO KRAJE 

č. 29/2011, 

kterým se zřizuje přírodní rezervace Opolenec 

Rada Jihočeského kraje vydává dne 19. 7. 2011 podle § 77a odst. 2 v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a podle § 7 a dále dle § 59 
odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení kraje, kterým se 
zřizuje přírodní rezervace Opolenec (dále jen přírodní rezervace). 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní rezervace 

(1) Přírodní rezervace o rozloze 20,01 ha se nachází v okrese Prachatice, ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností Vimperk. Leží v obvodu územní působnosti obcí Vimperk a Svatá Máří. 

(2) Přírodní rezervace zahrnuje části katastrálních území Bořanovice u Vimperka, Výškovice u Vimperka a Smrčná 
u Čkyně. 

(3) Hranice přírodní rezervace Opolenec je stanovena uzavřeným geometrickým polygonem, jehož vrcholy jsou 
určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S - JTSK. Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů 
geometrického polygonu je uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

(4) Přesná hranice území nově vymezené přírodní rezervace Opolenec je zakreslena do katastrální mapy, která 
je přílohou č. 2 tohoto nařízení a do ortofotomapy, která je přílohou č. 3 tohoto nařízení. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní rezervace Opolenec bylo zařazeno nařízením vlády 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam 
evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004 mezi evropsky významné lokality 
(dále jen EVL) s názvem EVL „Opolenec“, kód lokality CZ0312044.  

 

Článek 3 

Poslání přírodní rezervace 

Posláním přírodní rezervace Opolenec je ochrana pestrého komplexu lesních, lučních a skalních společenstev 
na vápencovém a silikátovém podloží s bohatým výskytem významných a zvláště chráněných druhů rostlin, 
živočichů a paleontologických nálezů.  
Dále je posláním přírodní rezervace ochrana druhů a stanovišť EVL. 
Seznam druhů a stanovišť EVL podle článku 2 je uveden v příslušné příloze nařízení vlády 132/2005 Sb., kterým 
se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004.  
 

Článek 4 

Péče o přírodní rezervaci a stanovení bližších ochranných podmínek 

(1) Podle ustanovení § 77a odst. 2 a § 77a odst. 4 písm. l zákona péči o přírodní rezervaci zajišťuje Jihočeský kraj. 
(2) V přírodní rezervaci Opolenec se podle ustanovení § 33 odst. 1 zákona stanovují bližší ochranné podmínky. 

Na území přírodní rezervace nelze bez souhlasu příslušného orgánu ochrany přírody provádět tyto činnosti: 
a. provádět změny druhu nebo způsobu využití pozemků, 
b. vyznačovat nové cyklotrasy a turistické stezky, provozovat hromadné turistické akce, včetně 

odborných exkurzí mimo trasu stávající naučné stezky, 



2 

 

c. vjíždět na jízdních kolech a jiných bezmotorových dopravních prostředcích mimo stávající nebo 
vyznačené cesty, vjíždět motorovými a přípojnými vozidly na území přírodní rezervace 
s výjimkou vozidel orgánů veřejné správy, Policie České republiky, záchranných sborů, obrany 
státu, veterinární služby, vozidel nezbytných pro zajištění péče o zemědělské a lesní pozemky či 
porosty a vozidel vlastníků nebo nájemců pozemků nacházejících se na území přírodní rezervace,  

d. zřizovat jakékoli skládky, a to i přechodně, 
e. zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek,  
f. vstupovat do jeskyně, 
g. umisťovat jakékoli nápisy, značky a symboly na skalní výchozy, 
h. měnit vodní poměry pozemků. 

(3) Souhlasy uvedené v bodech a. až h. se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán ochrany 
přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného plánu péče 
nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní rezervace a jejího ochranného pásma. 

 

Článek 5 

Ochranné pásmo 

Hranice ochranného pásma přírodní rezervace Opolenec je stanovena uzavřeným geometrickým polygonem, jehož 
vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S – JTSK. Seznam souřadnic jednotlivých 
vrcholů geometrického polygonu je uveden v příloze č. 4 tohoto nařízení. Celková plocha ochranného pásma je 
38,45 ha. 
 

Článek 6 
Obecná ustanovení 

(1) Toto nařízení ruší článek 1 odstavec 13 vyhlášky Okresního národního výboru v Prachaticích ze dne 20. Září 
1985, o chráněných přírodních výtvorech v okrese Prachatice na lokalitách Spálený luh, Kotlina Valné, 
Splavské rašeliniště, Jezerní luh, Žďárecká slať, Malá niva, Houska, Borová lada, Jilmová skála, Jelení vrch, 
Pod Šindlovem, Pod Poplení horou, Opolenec a jejich ochranných pásem a v článku 1 odstavec b) vyhlášky č. 
1/92 Okresního úřadu v Prachaticích o chráněných územích přírody v okrese Prachatice ze dne 3.3.1992 
s účinností od 15.4.1992 se vypouští slovo „Opolenec“ a část textu takto označená.    

(2) Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako přestupek, 
u právnických osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná 
o čin přísněji trestný. 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 690/2011/RK-70 ze dne 19. 7. 2011 a nabývá 
platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím 
po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

          MUDr. Martin Kuba v.r.        Mgr. Jiří Zimola v.r. 

          první náměstek hejtmana                  hejtman 

 

 



3 

 

Příloha číslo 1 nařízení Jihočeského kraje 29/2011 

Seznam souřadnic lomových bodů přírodní rezervace Opolenec 

katastrální území Bořanovice u Vimperka, Výškovice u Vimperka a Smrčná u Čkyně;  
souřadnicový systém S - JTSK 

 

označení bodu souřadnice X souřadnice Y 
12000590003 803 073,47 1 147 044,59 

12000590004 803 073,96 1 147 067,90 

12000590005 803 070,21 1 147 075,42 

12000590007 803 065,24 1 147 105,98 

12000590008 803 044,56 1 147 101,77 

12000590010 803 037,78 1 147 106,47 

12000590012 803 046,33 1 147 142,98 

12000590013 803 037,41 1 147 155,24 

12000590014 803 045,66 1 147 176,39 

12000590015 803 039,93 1 147 182,13 

12000590016 803 051,60 1 147 206,90 

12000590017 803 032,03 1 147 220,49 

12000590019 803 000,91 1 147 190,70 

12000590023 802 960,71 1 147 229,74 

12000590028 802 963,46 1 147 245,86 

12000590030 802 974,87 1 147 249,71 

12000590033 803 013,15 1 147 305,63 

12000590034 803 007,04 1 147 318,30 

12000590035 802 986,65 1 147 336,77 

12000590041 803 026,83 1 147 391,09 

12000590042 803 023,13 1 147 392,61 

12000590043 803 026,29 1 147 406,25 

12000590044 803 034,45 1 147 406,78 

12000590045 803 034,25 1 147 453,05 

12000590046 803 061,17 1 147 463,80 

12000590047 803 044,97 1 147 493,07 

12000590048 803 038,51 1 147 516,36 

12000590049 803 040,44 1 147 537,75 

12000590051 803 068,80 1 147 532,88 

12000590052 803 083,18 1 147 524,36 

12000590053 803 091,87 1 147 520,92 

12000590055 803 120,39 1 147 491,03 

12000590056 803 146,47 1 147 478,18 

12000590057 803 146,99 1 147 450,69 

12000590059 803 156,08 1 147 423,64 

12000590060 803 121,11 1 147 403,45 

12000590061 803 143,99 1 147 362,27 

12000590063 803 160,30 1 147 327,60 



4 

 

 

označení bodu souřadnice X souřadnice Y 

12000590067 803 170,09 1 147 295,45 

12000590068 803 177,94 1 147 280,86 

12000590070 803 179,52 1 147 237,14 

12000590071 803 199,45 1 147 214,88 

12000590072 803 213,11 1 147 219,76 

12000590073 803 225,53 1 147 207,26 

12000590074 803 243,65 1 147 172,49 

12000590075 803 244,41 1 147 150,25 

12000590076 803 254,45 1 147 122,69 

12000590078 803 243,91 1 147 066,91 

12000590079 803 237,55 1 147 066,78 

12000590080 803 226,28 1 147 026,61 

12000590085 803 082,41 1 147 020,49 

12000590086 803 265,78 1 147 016,81 

206001810002 803 316,08 1 146 995,72 

206001810003 803 310,42 1 146 960,57 

206001810004 803 278,35 1 146 949,06 

206001810005 803 229,36 1 146 925,69 

206001810007 803 196,89 1 146 898,69 

206001810009 803 157,18 1 146 844,78 

206001810010 803 107,42 1 146 671,17 

206001810012 803 102,54 1 146 637,87 

206001810013 803 104,99 1 146 541,15 

206001810014 803 156,94 1 146 424,33 

206001810015 803 169,01 1 146 359,46 

206001810023 802 998,99 1 146 137,57 

206001810024 802 975,32 1 146 136,23 

206001810025 803 022,75 1 146 214,81 

206001810027 803 033,49 1 146 235,37 

206001810028 803 096,31 1 146 238,27 

206001810029 803 018,59 1 146 318,07 

206001810030 802 996,19 1 146 322,21 

206001810031 803 016,88 1 146 356,10 

206001810032 803 018,27 1 146 389,54 

206001810033 803 041,46 1 146 470,93 

206001810035 802 996,70 1 146 531,77 

206001810037 803 000,38 1 146 589,73 

206001810039 802 962,69 1 146 711,22 

206001810040 802 982,71 1 146 707,49 

206001810042 802 998,13 1 146 728,52 

206001810045 803 011,68 1 146 773,79 

206001810052 803 047,12 1 146 882,00 



5 

 

 

označení bodu souřadnice X souřadnice Y 

206001810054 803 067,19 1 146 934,97 

206001810056 803 078,71 1 146 977,25 

206001810059 803 150,33 1 146 717,88 

206001810060 803 143,77 1 146 729,09 

206001810068 803 135,02 1 146 655,29 

206001810069 803 132,03 1 146 630,58 

206001810070 803 133,37 1 146 564,82 

206001810071 803 145,52 1 146 513,05 

206001810072 803 159,37 1 146 483,38 

206001810073 803 155,05 1 146 483,66 

206001810074 803 141,09 1 146 509,63 

206001810075 803 126,76 1 146 575,86 

206001810076 803 125,27 1 146 609,37 

206001810077 803 132,74 1 146 655,95 

206001810138 803 165,02 1 146 783,67 

206001810139 803 165,82 1 146 793,23 

206001810140 803 202,06 1 146 842,52 

206001810141 803 248,64 1 146 809,05 

206001810142 803 240,23 1 146 807,32 

206001810143 803 193,12 1 146 777,38 

206001810144 803 168,29 1 146 749,00 

1 803 152,74 1 146 331,81 

2 803 144,27 1 146 285,52 

3 803 132,93 1 146 244,83 

4 803 120,25 1 146 209,69 

5 803 074,88 1 146 165,57 

6 803 041,44 1 146 150,86 

7 803 021,33 1 146 145,00 

8 803 016,38 1 146 777,30 

9 803 048,68 1 146 868,35 

10 802 965,19 1 146 795,82 

11 802 966,70 1 146 841,66 

12 802 972,51 1 146 840,69 
 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Příloha číslo 2 nařízení Jihočeského kraje 29/2011 

Zákres hranice přírodní rezervace Opolenec do katastrální mapy 

 



7 

 

 



8 

 

 



9 

 

 



10 

 

 



11 

 

 



12 

 

 



13 

 

 



14 

 

Příloha číslo 3 nařízení Jihočeského kraje 29/2011 

Zákres hranice přírodní rezervace Opolenec do Ortofotomapy 2008 

 

 

 



15 

 

Příloha číslo 4 nařízení Jihočeského kraje 29/2011 

Seznam souřadnic lomových bodů ochranného pásma přírodní rezervace Opolenec 

katastrální území  Bořanovice u Vimperka, Výškovice u Vimperka a Smrčná u Čkyně;  
souřadnicový systém S - JTSK 

označení bodu souřadnice X souřadnice Y 
1 802 925,71 1 146 128,93 

2 802 928,68 1 146 154,92 

3 802 995,52 1 146 269,28 

4 802 965,81 1 146 369,53 

5 802 985,86 1 146 463,09 

6 802 949,47 1 146 584,14 

7 802 925,71 1 146 654,68 

8 802 933,88 1 146 757,16 

9 802 927,20 1 146 872,26 

10 803 002,20 1 146 902,71 

11 803 025,96 1 147 054,94 

12 802 991,06 1 147 141,08 

13 802 911,60 1 147 222,03 

14 802 948,73 1 147 302,97 

15 802 985,86 1 147 432,18 

16 802 992,55 1 147 556,93 

17 803 025,96 1 147 587,38 

18 803 112,10 1 147 568,07 

19 803 188,59 1 147 504,95 

20 803 222,01 1 147 428,47 

21 803 190,08 1 147 385,40 

22 803 214,58 1 147 326,73 

23 803 276,22 1 147 218,31 

24 803 305,92 1 147 124,75 

25 803 294,04 1 147 059,40 

26 803 345,28 1 147 037,86 

27 803 366,81 1 147 005,93 

28 803 342,31 1 146 920,53 

29 803 246,51 1 146 874,49 

30 803 275,59 1 146 819,36 

31 803 249,54 1 146 808,98 

32 803 239,92 1 146 807,66 

33 803 244,83 1 146 786,71 

34 803 234,82 1 146 763,11 

35 803 253,13 1 146 756,70 

36 803 181,91 1 146 622,75 

37 803 202,70 1 146 448,99 

38 803 219,78 1 146 369,53 

39 803 195,00 1 146 299,54 



16 

 

 

označení bodu souřadnice X souřadnice Y 

40 803 183,10 1 146 300,86 

41 803 175,93 1 146 273,49 

42 803 169,14 1 146 244,24 

43 803 164,42 1 146 228,00 

44 803 168,91 1 146 213,92 

45 803 156,66 1 146 176,45 

46 803 099,48 1 146 120,76 

47 802 982,89 1 146 088,83 
 

 


